
平成 27年 10 月吉日 

一般社団法人 山形県情報産業協会 

会員企業 各位 

人材育成・交流委員会 

委員長  前盛 直人 

 

平成２７年度イブニングサロン開催のお知らせ 

 

拝啓 秋冷の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は山形県情報産業協会の活動に対して多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、人材育成交流委員会では、本年度のイブニングサロンにおいて外部講師を招い

て「制度施行直前！マイナンバー事務管理理解促進セミナー」を開催いたします。 

本セミナーの主旨は別紙ご案内書のとおりですが、今回は当協会会員企業の皆様はも

とより、会員企業のお取引先様も参加の対象といたします。 

つきましては、貴社からのご参加と同時に、是非貴社のお取引先様にもお声掛けいた

だき、このセミナーを貴社のビジネスに直結していただければと存じます。 

なお、詳細は下記に記載させていただきますので、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．平成 27 年度イブニングサロン日程について 

開催タイトル 「イブニングサロンｉｎマイナンバー事務管理理解促進セミナー」 

開催日時  平成 27年 11 月 18 日（水） 15:00～ 

開催会場  ヤマコーホール（山交ビル 7階） 

日程概略  下記の予定 

15:00～15:05 セミナー開会挨拶・講師紹介 

15:05～15:30 マイナンバー制度説明（県情報企画課専門員 多田 氏） 

15:30～16:30 同制度の事務取扱と事務管理（あさひ会計社会保険労務士 今野 氏） 

16:30～17:00 情報セキュリティ対策の必要性（県情報産業協会 会員企業） 

17:00～17:15 質疑応答及び県情報産業協会参加会員企業の紹介 

17:15        セミナー閉会挨拶 

18:00～19:30 イブニングサロン懇親会（ヤマコーホール内別室にて開催） 

 

裏面へ 



２．セミナー参加者の勧誘・動員協力依頼と動員方法 

貴社はもとより、貴社お取引先様にもお声掛けいただき、今後の貴社のビジネスに活

かしていただくために、是非多くの参加者を勧誘していただければ幸いです。 

  ①別紙のお取引先向案内書の裏面表内下部欄に貴社名を表示していただいた上で、

お取引先等の勧誘先様にお渡し下さい。 

  ②上記①は、セミナー後における参加者（社）への事後フォローの際、原則、その

参加者(社)をセミナーに勧誘した会員企業が行っていただきます。自社のビジネ

ス機会の創出の一環としてお役立てください。 

  ③上記①以外の告知方法として、当該セミナー開催について山形県情報産業協会や

山形県のＨＰへの掲載、公共機関（役所・銀行窓口等）にセミナー案内書を設置

するなどしますが、基本的には当協会会員企業の渉外活動による案内告知を主と

して実施いたします。 

 

３．セミナー終了後の参加者へのフォローについて 

当該セミナーで貴社が勧誘した貴社のお取引先・見込先・お客様へのフォローアップ

は貴社に全て担当していただきます。また、会として当該セミナー開催の有効性の評

価を行う必要がありますことから、フォローの結果、何らかの形でビジネス上の成約

があった場合は、その成約件数を事務局宛ご連絡下さい。 

 

４．会員企業の参加申込について 

別紙のイブニングサロン参加申込書(会員様用)にて、11 月 13 日(金)まで、Email ま

たは Fax で事務局へお願いします。 

セミナー参加は無料ですが、セミナー後の懇親会費は 5,000 円となります。 

 

５．お取引先様の参加申込について 

別紙のお取引先向案内申込欄を記入のうえ、11月 13 日(金)まで、Fax で事務局にお

申込ください。 

なお、お取引先様がセミナー後の懇親会にもご出席される場合は、勧誘した会員企業

様から事務局に別途ご連絡をお願いします。 

こちらも、セミナー参加は無料ですが、セミナー後の懇親会費は 5,000 円となります。 

以 上 

 

 

 

 

一般社団法人 山形県情報産業協会 

〒990-2473 山形市松栄１－３－８ 

 山形県産業創造支援センター内 

  事務局 菅井 、金澤 

 TEL023-647-8131 FAX023-647-8132 

 e-mail : info@yiia.or.jp 

mailto:info@yiia.or.jp

